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Około tysiąca osób, liderów instytucji, organizacji i innych środowisk w 
tym samych migrantów poparło Apel EuroMI do Komisji Europejskiej o 
zwiększenie wsparcia dla działań na rzecz migrantów zarobkowych z nowych państw 
członkowskich, włączając się tym samym we współtworzenie sieci EuroMI. 
http://www.euromi.info   euromi@euromi.info 
 
Spotkanie z Komisarzem UE Vladimírem Špidla w Warszawie. Podczas 
międzynarodowej konferencji „Pakty Społeczne Szansą na Sukces” zorganizowanej 24 I 
2007 pod patronatem Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Sejmu RP, przedstawicielki 
EuroMI Małgorzata Malak i Ewa Sadowska spotkały się z Komisarzem UE ds. 
Zatrudnienia, spraw społecznych i równości szans, V. Špidla 
(http://ec.europa.eu/commission_barroso/spidla/index_en.cfm) i jego Asystentką Isabel 
Pérez-Minayo (email: isabel.perez-minayo@ec.europa.eu). W rozmowie przedstawiono 
zarys projektu EuroMI i potrzebę współpracy z Komisją Europejską. Komisarz zapewnił, iż 
wkrótce nadejdzie odpowiedź na apel EuroMI skierowany do Komisji Europejskiej.  
http://www.euromi.info/konf_pakty.doc 
http://www.euromi.info/koresp_spidla.doc 
 
Kampania EuroMI we współpracy z Telewizją POLONIA. 
Od kilku miesięcy uczestniczymy w intensywnej kampanii medialnej na rzecz 
„migrantów zarobkowych”. Na poniższej stronie możecie ją Państwo 
obserwować: http://www.euromi.info/euromi_media.html 
W wyniku współpracy z mediami, wyraźnie zmienia się spojrzenie na zjawisko „migracji 
zarobkowej” – widać to w postawie dziennikarzy, przedstawicieli administracji, organizacji 
pozarządowych i innych środowisk.  
Na szczęście zaprzestano negatywnego lobbingu, który miał charakter sensacyjny i był 
skierowany przeciwko migrantom ukazując ich głównie w sytuacjach degradacji. Coraz 
częściej mówi się o konieczności długofalowej pomocy rządów, wspólnot i organizacji 
pozarządowych (zarówno w kraju pochodzenia jak i kraju docelowym migracji), a nie 
tylko o doraźnym i niepełnym wsparciu.  
Mamy coraz większą odwagę do prezentowania nowych projektów oraz organizowania 
systemu instytucji w tym modelowych centrów integracji migrantów w większych 
miastach Unii Europejskiej.  
 
Rozpoczęliśmy proces organizowania staży i szkoleń dla wolontariuszy i 
pracowników organizacji pozarządowych i instytucji sektora publicznego we współpracy 
ze specjalizującymi się w tej tematyce instytucjami. Osoby, które przejdą proces 
rekrutacji oraz odbędą staż w organizacji partnerskiej będą miały możliwość podjęcia 
pracy w planowanych modelowych Centrach Integracji Migrantów (CIM) w Londynie, 
Dublinie, Paryżu, Madrycie i Rzymie, a także w centrach tworzonych przez organizacje i 
instytucje partnerskie. Staże i szkolenia przygotowujące przyszłą kadrę CIM do pracy z 
migrantami aktualnie odbywają się w Centrach Integracji Społecznej konsorcjum Barki i 
jej partnerów. http://www.euromi.info/euromi_staze.html 
 
 
Prowadzone są także konsultacje z partnerami powstającej Sieci EuroMI. 
Szczególnie intensywnie rozwija się współpraca z Wielką Brytanią, gdzie mamy nadzieję 
otworzyć wkrótce pierwsze Centrum.  



Liderzy Barki rozpoczęli proces rejestracji Barka Foundation UK, a Pani 
Bernadette Cassidy z Londynu zaproponowała nam udostępnienie swojego domu na cele 
związane z pomocą migrantom zarobkowym (za symbolicznego funta). 
 
Michelle Mckrearnon z przedsiębiorstwa non-profit „Furniture Plus” z 
Edynburga (www.furnitureplus.org.uk), przyjechała do Polski na zaproszenie 
Eurodeputowanej Lidii Geringer de Oedenberg z Wrocławia. Pani M. Mckearnon 
odwiedziła konsorcjum Barki w dniach 11-12 lutego br. w ramach projektów Europejskiej 
Sieci Integracji Migrantów EuroMI. W rozmowach z p. Mckearnon rozpoczęto 
przygotowywanie programu współpracy polskich spółdzielni socjalnych i Centrów 
Ekonomii Społecznej z przedsiębiorstwami non-profit w krajach Starej 
Piętnastki - w ramach projektów EuroMI.  
http://www.euromi.info/michelle_notka_pl].doc 
 
Wzrasta liczba partnerów w Sieci EuroMI: 
http://www.euromi.info/euromi_liderzy.html 
 
Wnioski konsorcjum Barki i partnerów brytyjskich o dofinansowanie 
tworzenia sieci EuroMI złożone zostały do następujących źródeł: 
MPiPS, Fundusz Bezdomność  
Komisja Europejska, INTI 
EACEA, “STRUCTURAL SUPPORT FOR EUROPEAN PUBLIC POLICY RESEARCH ORGANISATIONS AND FOR CIVL 

SOCIETY ORGANISATIONS AT EUROPEAN LEVEL" 
Senat RP, Fundusz Polonijny 
MPiPS, Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
London Councils European Social Fund, Objective 3 
 
Sieć EuroMI zakłada korzystanie z doświadczeń zdobytych przez 
partnerstwo „Ekonomia społeczna w praktyce” Inicjatywy Wspólnotowej 
EQUAL.   
 
Modelowy program partnerstwa „Ekonomia społeczna w praktyce”, którego 
Administratorem jest Fundacja Barka, realizowany jest przez 15 organizacji i 
instytucji w wybranych sześciu gminach.   

1. W środowiskach lokalnych dążymy do stworzenia sieci porozumienia i współpracy 
pomiędzy instytucjami i organizacjami. Powstają partnerstwa lokalne, które 
umożliwią stosowanie kompleksowych rozwiązań w zakresie integracji, edukacji i 
przedsiębiorczości. 

2. Partnerstwa mają możliwość formalnego zarejestrowania swojej działalności 
poprzez utworzenie związku organizacji. W przygotowaniu jest ustawa o 
partnerstwie publiczno – społecznym.  

3. W ramach partnerstwa działają Centra Ekonomii Społecznej, których główne 
zadania to integracja społeczno-zawodowa, aktywizacja osób długotrwale 
bezrobotnych, przygotowanie ludzi bezrobotnych do samozatrudnienia  poprzez 
zakładanie własnych stowarzyszeń, spółdzielni socjalnych i przedsiębiorstw 
społecznych oraz przygotowywanie osób do procesu migracji. 

4. Powstaje program utworzenia Funduszy Pożyczkowych dla spółdzielni socjalnych i 
przedsiębiorstw społecznych. 

5. Tworzone są też lokalne kluby i centra integracji, stowarzyszenia edukacyjne 
mające charakter Uniwersytetów Ludowych, które prowadzą edukację dla osób w 
trudnych sytuacjach życiowych. 

6. Testowany jest model edukacji liderów (SLES) mający na uwadze tworzenie i 
prowadzenie powyższych programów.  

7. W ramach konsorcjum Barki powstało Stowarzyszenie Młodych Liderów Re-
GENERACJA, zrzeszające liderów w wieku od 16 do 30 lat.  

 



Modelowe partnerstwa obejmą szesnaście regionów Polski, a docelowo 
zakłada się przeniesienie ich do wszystkich krajów UE. Mamy nadzieję, 
że w ten sposób będą one wspólnie tworzyć Sieć Integracji Migrantów 
EuroMI.  
 
Przesyłajcie do nas swoje propozycje, a także informacje o Waszych działaniach  
i programach.  
 
Z serdecznym pozdrowieniem, 
 
Zespół EuroMI Polska 
http://www.euromi.info   euromi@euromi.info 


